
            PATVIRTINTA 
            Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 
            direktoriaus 2021 m. rugsėjo 20 d. 
            įsakymu Nr. V- 276 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

VIRTUALIOS PIEŠINIŲ PARODOS „DAŽINIŲ AUGALŲ ISTORIJOS“ 
NUOSTATAI 

 
          Kai pabosta pieštukai, akvarelės, kreidelės, čiupę popieriaus lapelį, skubame į gamtą ir ieškome 

gamtoje esančių natūralių dažų. Piešimui nebūtina turėti teptukų, juk piešti galima medžių lapais, 

gėlyčių žiedais, įvairiomis uogomis, vaisių griežinėliais ar daržovių gabalėliais. Naturalūs dažai 

augaluose mums leidžia kurti ir improvizuoti kitokia dailės technika, kuri nereikalauja didelių išlaidų 

ir yra draugiška aplinkai bei žmogui. Dažomąsias medžiagas turintys augalai vadinami dažiniais 

augalais. Šios medžiagos, suteikiančios augalų žiedams, vaisiams, daržovėms, uogoms raudoną, 

mėlyną, geltoną, oranžinę ir violetinę spalvą, yra antocianinai ir karotinoidai. Žalią spalvą suteikia 

chlorofilas. Skirtingos augalo dalys pasižymi skirtingomis spalvų ir atspalvių dermėmis. Chlorofilų, 

antocianinų ar karotinoidų pigmentai, nugulę ant balto popieriaus lapo, suteikia jam išskirtinį 

atspalvį, o po kurio laiko gali jį pakeisti. Šis spalvų ieškojimo procesas labai smagus, nes rezultatai 

visada būna nenuspėjami. Tad skubėkime į gamtą, ieškokime augalų, eksperimentuokime ir pieškime! 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualios piešinių parodos  

„Dažinių augalų istorijos“ (toliau – paroda) nuostatai reglamentuoja parodos tikslą ir uždavinius, 

dalyvius, organizavimo tvarką. 

2. Paroda skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų gamtamokslinės ir meninės 

kompetencijų ugdymui. 

3. Parodos organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“.  

4. Parodos nuostatai skelbiami socialinio tinklo Facebook grupių „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, 

darbeliai, pamokėlių planai) ir Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta“ paskyrose bei įstaigos 

internetinėje svetainėje. 

 



II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
5. Parodos tikslas – ugdyti vaikų aplinkos pažinimo, gamtamokslinę ir meninę kompetencijas, 

suteikiant galimybę patirti kūrybos džiaugsmą, atrandant dažinių augalų panaudojimą patyriminėje 

veikloje. 

6. Parodos uždaviniai: 

6.1. sudaryti sąlygas vaikams susipažinti su augalais ir jų dažinėmis savybėmis; 

6.2. puoselėti vaikų iniciatyvas vizualinei ir meninei raiškai; 

6.3.  skatinti tėvus ir pedagogus įsitraukti kartu su vaikais į dažinių augalų pažinimo ir kūrybinės 

saviraiškos procesą; 

6.4. plėtoti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 
7. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, mokytojai, tėveliai. 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 
8. Parodos koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa 

Žiemienė. Parodos organizatorės – ikimokyklinio ugdymo mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė,  

mokytoja metodininkė Lina Virbalienė, mokytoja Rasa Budrienė. Kilus klausimams, kreiptis el. 

paštu  rasalina.darželisruta@gmail.com   

9. Parodos  trukmė  –  2021 m. rugsėjo 23 d. –  spalio 17 d. 

10. Piešiniai nufotografuojami ir nuotraukos talpinamos virtualioje Facebook grupėje „DAŽINIŲ 

AUGALŲ ISTORIJOS“ nuo 2021 m. rugsėjo 23 d. iki 2021 m. spalio 10 d. Įkeldami nuotrauką, 

viršuje parašykite miesto/vietovės įstaigos pavadinimą; vaiko vardą, pavardę; darbui vadovavusio 

mokytojo vardą, pavardę; piešinio pavadinimą ir panaudotus dažinius augalus (Pvz.: putino, 

šaltalankio uogos, burokas, morka...). 

11. Piešinys gali būti individualus arba bendras kūrybinis darbas. 

12. Parodą planuojama eksponuoti iki 2021 m. spalio 17 d. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
13. Visi  virtualios  piešinių parodos „Dažinių augalų istorijos“ dalyviai bus apdovanoti Vilniaus 

lopšelio-darželio „Rūta“ padėkos raštais, kurie bus įkelti į Facebook parodos grupę. 



14. Įkeldamas darbą, autorius tampa virtualios parodos dalyviu bei patvirtina, kad yra šios nuotraukos 

autorius ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti parodai. Už autorinių 

teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

15. Organizatoriai įgyja teisę nuotraukas naudoti informaciniais ir edukaciniais tikslais (be autoriaus 

sutikimo). 

16. Fotografijos, atsiųstos vėliau nurodyto termino, neatitinkančios techninių reikalavimų  nebus 

eksponuojamos.  

17. Parodos organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo sąlygas. 
 

 

 

Dažiniais augalais atliktų piešinių pavyzdžiai 

 

 

 

 

 


